

## 2024年7月改訂箇所一覧（短期大学基礎データ）

### 1. 様式上の修正

なし

### 2. 計算式の修正

表1【改正前】	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 設置基準上必要専任教員数について、「うち教授数」の計算式を修正。</li><li>・ 図書館・図書資料等の欄について、図書等の計に係る式を追加。</li></ul>
表1【改正後】	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 基幹教員実数について、最終行の全学科合計欄のうち、「基幹教員」及び「うち教授数」の箇所の計算式を削除（「教授」「計」欄とそれぞれ二重になっており実質性がないため）。</li><li>・ 基幹教員実数に係る「小計(a~b)」に計算式を追加。</li><li>・ 「〇〇専門職学科 計(a~d)」部分について、「うち実務家基幹教員数」、「うち2項該当数」及び「うちみなし基幹教員数」の各欄に計算式を追加。</li><li>・ 【改正前】と同じ箇所を同様に修正。</li></ul>

### 3. 注の修正

短期大学基礎データ作成上の注意事項	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 注6を修正（重複内容の削除と不足内容の追加）。</li><li>・ 注9を修正（不要な内容の削除）。</li></ul>
表3	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 注4を修正（「推薦型選抜」の箇所）。</li><li>・ 注7を修正（「N-1年度」の箇所）。</li></ul>
表4	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 注8を修正（「例②」の箇所）。</li></ul>

### 4. 表記修正

表1【改正前】	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 「施設・設備等」部分で、「学部・研究科」との表記があった箇所を修正。</li></ul>
表2	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 行高のバラつきを調整。</li><li>・ 備考欄の朱書きについて、表記の一部を修正。</li><li>・ 注2中の「学部」とある表記を削除。</li></ul>
表6	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 注3を改行しない表記に修正。</li></ul>
表13	<ul style="list-style-type: none"><li>・ 表題を修正（「教育課程・学習成果」→「教育・学習」）。</li><li>・ ※これに伴い、目次も修正</li></ul>

※その他、脱字の補正、フォントサイズの不統一箇所を適宜修正。

※また、入力値に応じたセルの表示色について、一部を修正。